1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 802/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE AGOSTO DE

2017 DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Agosto de 2017, Campus Laranjeiras do Sul.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1512510031 Adriano Terres da Rosa DE3 - - DE3 - DE3

1512503055 Alan Cezar Fernandes 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1712510016 Alessandra da Silva Sabara DE2 - - - - DE2

1512540019 Alessandra dos Santos DE3 - - DE3 - DE3

1512540018 Alex Junior Nardin Cristo DE2 - DE2 DE2 - DE2

1712540014 Alice Kailer da Silva DE3 - DE3 DE3 - DE3

1312310028 Aline Batista Pagnussati* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1412550029 Amanda Caroline Teodoro - - - DE2 - DE2

1412550031 Ana Janina Rigon - - - - DE2 DE2

1512540023 Ana Nunes Hoffmann Salles 105,00 - - 45,00 - 135,00

1012503004 Ana Paula Neves DE7 - DE7 - DE7 DE7

1512503037 Anderson Cunha Fogaça DE7 - DE7 DE7 - DE7

1522541028 Anderson da Silva DE2 - DE2 DE2 - DE2

1712503051 André Luis Caigaro da Luz DE3 - - DE3 - DE3

1212503012 Andrea Pires DE7 - DE7 DE7 - DE7

1522601007 Andrei Zocche DE3 - - DE3 - DE3

1612601036 Andreia Amaral de Almeida DE3 - - DE3 - DE3

1712310029
Anne Jhennifer Souza dos

Santos*
105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1712310001 Aparecido Marianno Neto DE2 - DE2 DE2 - DE2

1712310025 Arthur Barbosa Neto DE3 - DE3 DE3 - DE3

1612510052 Bruno Pereira Tobias* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1612601062
Carlos Moises Gonçalves

Furtado*
105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1212310045 Carolina Lais Frighetto DE7 - DE7 - DE7 DE7

1612503036 Cesario Carlos Pereira Luiz DE3 - DE3 - DE3 DE3

1612601050
Charles Jose Bittencourt dos

Santos
DE3 - DE3 DE3 - DE3

1622550027 Claudemir Ferreira Lima - - - - DE2 DE2

1412503048 Claudinor Rodrigues Volff 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1512540021 Cristiane Aparecida Ribeiro* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1612601063 Daniel Maron Iagas DE3 - DE3 - - DE3

1112540006 Daniela Kailer de Cristo DE3 - - DE3 - DE3

1312310030 Danieli Alves dos Santos* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1712550003 Deise Mari Oliveira da Costa - - - 45,00 - 135,00

1212540010 Denize Almeida da Silva DE7 - DE7 DE7 - DE7

1712503053 Dheison Cassaniga da Silva* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1512510012 Dionata Sandeski 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1712503036 Douglas de Souza Santos* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1712510027 Edcesar Carneiro dos Santos* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1212503026 Edenilson Zarowni DE7 - DE7 - DE7 DE7

1612310016 Edlaine Santos da Costa* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1312503003 Emerson Luiz de Souza DE2 - DE2 DE2 - DE2

1712510018 Estefani de Jesus Pinto* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1712310032
Evelyn Caroline Penafiel dos

Santos
DE2 - - DE2 - DE2

1412503038 Everaldo Andre Bueno* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1712601011 Fabio Junior de Araujo 105,00 - - 45,00 - 135,00

1712310018 Fabio Teorel de Castro DE3 - DE3 - DE3 DE3

1712503052 Felipe Domingos Tavares DE2 - DE2 DE2 - DE2

1212503014 Felix Benedetti Formigheiri 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1212540005 Fernanda de Souza Muller DE7 - - DE7 - DE7

1312601057 Fernando Ribeiro da Mata 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1412541006 Francinaldo Padilha de Lima* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1612310047 Gelice Gracheki* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1222541008 Geovane Vieira DE3 - - - DE3 DE3

1612601054 Gesica Camargo da Luz DE3 - - DE3 - DE3

1312540007 Gessica Araujo DE7 - DE7 DE7 - DE7

1512503039 Guilherme Afonso Becker Molina 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1722310007 Higor Custodio 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1712503031 Igor Fuzimoto de Oliveira* 15,00 - 50,00 5,00 - 20,00

1512510018 Igor Moises Andrade Gonçalves 50,00 - - - 40,00 55,00

1712503054
Inaiana Maria Caetano dos

Santos*
105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1712310045 Ingrid Nobre dos Reis DE3 - DE3 DE3 - DE3

1212503045 Isis Bruna Portolan DE7 - - - DE7 DE7

1412510019 Ivan Lucas Beliski* 105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1212503048 Jacson dos Santos Prazeres DE7 - - - - DE7

1012503021 Jakeline Martins Vaz DE7 - DE7 DE7 - DE7

1512510023
Janaina Carolinda Nava de

Camargo
DE3 - - DE3 - DE3

1212310008 Jaqueline de Oliveira DE7 - DE7 - DE7 DE7

1612601012 Jefferson dos Santos Martins DE3 - DE3 DE3 - DE3

1612310021 Jéssica Fernanda Fireck* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1212503047 Jessica Tais Gebauer DE7 - DE7 DE7 - DE7

1112540001 João Idênio Teixeira* 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1612510019 Joao Joel Gomes Filho DE3 - - DE3 - DE3

1612503023 Joao Paulo de Oliveira DE2 - - - DE2 DE2

1522540001 Joao Vanderlei Negrelli DE3 - - DE3 - DE3

1612510049 Joao Victor Macedo Guimaraes DE3 - DE3 DE3 - DE3

1222503003 Josemar Tomazini DE2 - DE2 DE2 - DE2

1412601007 Karen Alice Kasper 50,00 - 75,00 - - 55,00

1612503006 Karina Mariano de Veiga DE3 - DE3 DE3 - DE3

1412310025 Karine Gomes 105,00 - - 45,00 - 135,00

1412503020 Karla Kassia Rodrigues da Silva DE7 - DE7 - DE7 DE7

1712310022 Kaue Segato Fernandes DE3 - DE3 DE3 - DE3

1622550002 Kelli Damasio Pacheco - - - - DE2 DE2

1612503048 Larissa Cristina Berlino 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1412503025
Larissa Demetrio Gonçalves dos

Santos
105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1512310015 Leticia Dlugokenski 105,00 - - 45,00 - 135,00

1412510038 Ligia Marra da Rocha 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1212503030 Luan Carlos de Almeida Pereira DE7 - DE7 DE7 - DE7

1612510044 Luan da Silva Lefchak 105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1612601052 Luan Marcos Moreira Lara DE3 - DE3 DE3 - DE3

1612503041 Luana Caroline Sestari DE2 - DE2 DE2 - DE2

1412503060 Lucas Irineu da Silva 15,00 - 50,00 - 15,00 20,00

1612310026 Lucas Mateus Moreira Lara DE4 - DE4 DE4 - DE4

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1512310016 Luciana Polak Schener 105,00 - - - 85,00 135,00

1412503049
Luiz Gustavo Cardozo de

Oliveira
DE5 - DE5 DE5 - DE5

1612503003 Luiz Henrique de Matos Andrade DE3 - - DE3 - DE3

1712310044 Magno Schuster* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1212540007 Maicon Deiviti Rosa Padilha 105,00 - - - 85,00 135,00

1622550038 Maicon Douglas Morais da Silva DE2 - - - DE2 DE2

1612601061 Marcelo Augusto de Matos DE3 - - - - DE3

1612510036 Marcelo Felipe Toledo Bortolotto DE3 - - DE3 - DE3

1112503028 Marcelo Ramos de Oliveira DE7 - DE7 DE7 - DE7

1612310032 Marcieli Karina Rodrigues 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1422541017 Maria Cristina do Nascimento* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1512601070 Maria da Aparecida de Andrade DE3 - - DE3 - DE3

1312540032 Maria Helena de Oliveira Cristo DE7 - DE7 DE7 - DE7

1712310039 Mariana Gonçalves* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1312310020 Marileide Machado* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1312540004 Medieli Jaci Stipp DE7 - DE7 DE7 - DE7

1712601022 Michael Neckel Correa da Silva 105,00 - - - - 135,00

1612510004 Micheli Correa da Silva 105,00 - - 45,00 - 135,00

1712310046 Mirian Caires de Oliveira* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1612310010 Nádia Thainá Delfino Rodrigues* 105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1512503007 Natanael Grisa DE3 - DE3 - DE3 DE3

1522541022 Osvlair Braga de Cristo 105,00 - - 45,00 - 135,00

1112310042 Patricia Opata DE7 - - DE7 - DE7

1512310020 Patrick Kenshin Oku* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1512601017 Paula Dalvana de Souza 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1622541013
Paulino Rodrigues Mendes de

Souza
DE7 - DE7 - DE7 DE7

1512503068 Pedro Filippi DE3 - - - DE3 DE3

1512310009 Raphael Yuji Fugiwara DE2 - DE2 DE2 - DE2

1622510002 Reginaldo Veloso DE2 - - - DE2 DE2

1712550036 Renata de Oliveira - - - - 85,00 135,00

1212601044 Ricardo Neves Moreira DE7 - DE7 DE7 - DE7

1412601063 Rita de Cassia Menegon Kapasi DE3 - DE3 - - DE3

1712540016 Roberto Kuczkowski 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1712503002 Rodrigo Lopes Soares* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1512510016 Ronaldo Cezar Dalibra* 50,00 - - - 40,00 55,00

1712503055 Ronei Rudke* 50,00 - 75,00 20,00 - 55,00

1612601040 Samuel Goncalves de Souza DE3 - - - DE3 DE3

1512540024 Silvane da Silva Carniel DE3 - - - DE3 DE3

1712310047 Suelen Aparecida Zanella* 105,00 - 200,00 45,00 - 135,00

1512550004 Susane Gregolon de Souza - - - DE2 - DE2

1612503018 Taynara Beatriz Carvalho 105,00 - 200,00 - 85,00 135,00

1512550046 Tercio Duarte - - - - DE2 DE2

1712310027 Thalia de Fátima dos Santos* 105,00 - - 45,00 - 135,00

1512601053 Thiago Goncalves de Souza 105,00 - - - 85,00 135,00

1312503001 Tiago Henrique Pacheco DE3 - - DE3 - DE3

1212540004 Tiago Prestes 105,00 - - 45,00 - 135,00

1612310036 Tricia de Lanna Martim Rocha 105,00 - - - 85,00 135,00

1612510040 Valmir Lopes Ferreira Junior DE3 - DE3 DE3 - DE3

1612310040 Vanessa Gomes de Amorim DE3 - - DE3 - DE3

1412310004 Wigor da Silva Soares DE2 - DE2 DE2 - DE2

1612601049 William Almeida Martins DE3 - DE3 DE3 - DE3

* Estudante com Plano de Acompanhamento em elaboração.

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Beneficiário em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso IX do

item 5.2).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item

8.1.13).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 23 de agosto de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS